
Regeling van de Minister van Economische Zaken van 10 november 2009,

nr. WJZ/9189036, tot wijziging van de Regeling openstelling en

subsidieplafonds 2009

De Minister van Economische Zaken,

Gelet op artikel 16 van het Kaderbesluit EZ-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I

In de tabel van artikel 1 van de Regeling openstelling en subsidieplafonds EZ 2009 wordt in nummer 3
in de regel met in kolom 4 de tekst ‘genomics ‘ in kolom 5 de tekst: Datum van inwerkingtreding van
deze regeling t/m 17/11 en in kolom 6 de tekst: 300.000 ingevoegd.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 november 2009

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

STAATSCOURANT Nr. 17343
12 november

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 17343 12 november 2009



TOELICHTING

Algemeen

De regeling opent de mogelijkheid om in het kader van het programma IOP Genomics, na de tender
voor verkorte voorstellen, nu de uitgewerkte voorstellen in te dienen.

Administratieve lasten

Het IOP Genomics valt onder de subsidieregeling Sterktes in Innovatie. In die regeling is er voor
gekozen om de administratieve lasten zo laag mogelijk te maken. De administratieve lasten voor het
aanvragen van subsidie bestaan uit het invullen van het aanvraagformulier en het opstellen van een
projectplan volgens een vaste structuur. Dit faciliteert de aanvrager en voorkomt dat achteraf nog
informatie moet worden nagestuurd. Door middel van een advies vooraf door de uitvoerder van de
regeling en goede communicatie over precieze doelstellingen en gevraagde activiteiten wordt zoveel
mogelijk voorkomen dat indieners voor niets aanvragen indienen. De regeling schrijft een aanvraag in
twee stappen voor, eerst een tender van verkorte aanvragen en later een tender van uitgewerkte
voorstellen. De verkorte aanvragen zijn inmiddels ingediend. Aanvragen kunnen ook elektronisch
worden ingediend. In dit geval is het een tender voor relatief kleine projecten met een totale project-
omvang van ongeveer € 80.000. Het betreft hier kortlopende (maximaal 1 jaar) verankeringsprojecten
die voortborduren op bestaand onderzoek en die resultaten uit de (fundamentele) Genomics-projecten
een stap dichter bij marktintroductie brengen. Daarom zal de indiening relatief weinig tijd kosten.
Tussentijdse schriftelijke verslaglegging zal niet plaatsvinden. Er wordt alleen een schriftelijk eindver-
slag gevraagd, gelijktijdig bedoeld voor de partners en voor de subsidieverlener. Vanwege het geringe
subsidiebedrag (minder dan € 125.000) is geen accountantsverklaring nodig.
De totale administratieve lasten voor het oriënteren op, het verkrijgen van en het verantwoorden van
subsidie komen voor de projecten neer op 14,5 procent van het beschikbare subsidiebedrag van
€ 300.000. Er zullen 8 uitgewerkte voorstellen worden ingediend. Van deze projecten zullen er naar
verwachting 6 worden gehonoreerd. Op basis van ervaring worden voor deze tender projecten van de
noodzakelijke omvang van 1 kennisinstelling en 2 bedrijven verwacht. Al deze aspecten meegenomen,
worden de totale administratieve lasten geraamd op ongeveer € 43.600 of 14,5 procent van het
beschikbare subsidiebedrag. Dit percentage is relatief hoog vanwege de relatief kleine omvang van
het beschikbare subsidiebedrag.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

2 Staatscourant 2009 nr. 17343 12 november 2009


